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Asia: Lausuntopyyntö luonnoksesta lannoitelaiksija siihen liittyvien lakien muuttamisesta

MTK-Varsinais-Suomi kiittää mahdollisuudesta lausua lakiluonnoksesta ja esittää lausuntonaan

seuraavaa.

MTK-Varsinais-Suomi pitää ensiarvoisen tärkeänä lain tavoitteita, ja korostaa korkealaatuisten

lannoitevalmisteiden merkitystä maaperän puhtauden turvaamisen kannalta. Kiertotalouden

tehostaminen on myönteinen asia, mutta se pitää tapahtua vastuullisesti. Lisäksi ravinteiden

käyttökelpoisuus käsveille pitää olla hyvä, jotta maahan ei kerry vaikealiukoisia ravinteita, jotka

voivat myöhemmin aiheuttaa mm. vesistöjen kuormitusriskin.

Maaperän puhtauden turvaamiseksi lannoitevalmisteiden raaka-aineiden puhtaus on ensiarvoisen

tärkeää. Lannoitevalmisteiden puhtauden valvonta on tärkeää. Lannoitevalmisteiden

puhtausvaatimuksilla ei kuitenkaan saa estää toimivia lannoitemarkkinoita ja aiheuttaa

lannoitteiden hintojen ylimääräistä nousua.

Lakiluonnoksen 6 $ fosforin käytöstä sisältää myös viher- ja ympäristörakentamisen, mikä on hyvä

parannus nykyisee-n tilanteeseen. Tämä vähentää osaltaan vesistökuormitusta alueilta, mistä ei

satoa korjaia.'Lakiluonnoksen perusteluissa on mainittu, että pykälän 1 momentin mukaan

lannoitevalmisteiden ja lannan sisältämän fosforin käytön olisi perustuttava kasvin tarpeeseen

maan eri fosforiluokissa. Kasvien tarve tulee laskea nykylajikkeiden ja kasvien fosforitarpeen

mukaisesti. Viljelyyn on viime vuosina tullut erittäin satoisia lajikkeita, joiden ravinteiden tarve on

entistä suurempi. Lannoitelalnsäädännön pitää mahdollistaa nykyisten viljelykasvilajikkeiden

satopotentiaalin hyödyntäminen ja korkean laadun tuottaminen fosforiluvultaan erilaisilla

pettolohkoilla. Ny[yisåt ympärist6korvauksen fosforirajat eivät sitä kaikissa tapauksissa

mahdollista, joten nykyiåia ympäristökorvauksen mukaisia lannoiterajoituksia eitule sellaisenaan

ottaa tämän lain nojalla annettavaan asetukseen'

MTK-Varsinais-Suomi korostaa, että lannoitelain nojalla annettavalla asetuksella tulee

mahdollistaa edelleen satotasokorjaukset lannoitukåessa. Satotasokorjauksen taulukkoa tulee

jatkaa nykyistä korkeammilla sadoilla ja satotasokorjausta tulee voida käyttää kaikilla kasveilla'
'pyrkimyksenä 

on monipuolistaa viljelyä jo maa.1 kasvukunnon parantamiseksi, jolloin

vi'ljelykierroissa tulee olemaan useita-kaiveja. Karjanlantapoikkeuksella mahdollistetaan pienen

lantamäärän käyttö lannoitteena korkean fosforiluokan pelloilla, mikä parantaa näiden maiden

kasvukuntoa ia hiilensidontaa ja vähentää lannankuljetuksen tarvetta.
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